
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

ПЕТРОЗАВОДСК

-М 2018 года

Об утверждении значений базовых нормативов 
затрат на оказание государственных услуг, 
корректирующих коэффициентов к базовым 
нормативам затрат на оказание государственных 
услуг и нормативных затрат на выполнение работ 
государственными учреждениями Республики 
Карелия, в отношении которых Министерство 
образования Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с пунктами 10, 13, 18 Порядка формирования
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями Республики Карелия и финансового 
обеспечения выполнения этого задания, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Карелия от 24 февраля 2016 года № 62-П «Об 
утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями 
Республики Карелия и финансового обеспечения выполнения этого задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
значения базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг 

государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и 
полномочия учредителя, в расчете на единицу показателя объема оказания 
государственной услуги согласно приложению № 1 к приказу;

значения территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями Республики Карелия, в 
отношении которых Министерство образования Республики Карелия

№ 4



осуществляет функции и полномочия учредителя, согласно приложению № 2 к 
приказу;

значения нормативных затрат на выполнение государственных работ 
государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и 
полномочия учредителя, согласно приложению № 3 к приказу.

2. Определить объемы финансового обеспечения выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями Республики Карелия на 
соответствующий финансовый год на основании нормативных затрат на 
оказание государственных услуг, рассчитанных с учетом базовых нормативов 
затрат и корректирующих коэффициентов к ним, нормативных затрат на 
выполнение работ, затрат на уплату налогов с применением коэффициентов 
выравнивания в соответствии с постановлением Правительства Республики 
Карелия от 24 февраля 2016 года № 62-П «Об утверждении Порядка 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) государственными учреждениями Республики Карелия и 
финансового обеспечения выполнения этого задания».

3. Отделу экономического планирования и управления финансами 
Министерства образования Республики Карелия (Л.Ю. Демьяк) обеспечить:

размещение приказа на официальном сайте Министерства образования 
Республики Карелия;

доведение приказа до соответствующих структурных подразделений 
Министерства образования Республики Карелия, государственных учреждений 
Республики Карелия.

4. Государственному казенному учреждению Республики Карелия 
«Централизованная бухгалтерия при Министерстве образования Республики 
Карелия» (Н.С. Матвеева) подготовить проекты соглашений между 
Министерством образования Республики Карелия и государственными 
учреждениями Республики Карелия о предоставлении субсидии из бюджета 
Республики Карелия на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).

5. Отделу нормативного обеспечения Министерства образования 
Республики Карелия (Н.М. Федорова) осуществить экспертизу проекта 
соглашения, указанного в пункте 4 приказа.

6. Контроль за исполнением прик'азал$ставляю за собой.

А.Н. Морозов



Приложение №  1
к приказу Министерства образования
Республики Карелия
от 11 января 2018 года №  4

Значения базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя

№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

1

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (техническая, 
очная форма обучения с применением 
дистанционных образовательных 
технологий)

человеко-час 11Д49001000300102004100 123,67 44,00 30,49

2
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (техническая, 
очная форма обучения)

человеко-час 11Д49001000300101005100 138,11 41,00 43,15

3

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (техническая, 
очная форма обучения с применением 
сетевой формы реализации)

человеко-час 11Д49001000300113001100 113,04 41,00 27,65

4

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (социально
педагогическая, очно-заочная форма 
обучения с применением дистанционных 
технологий)

человеко-час 11Д49001000300606005100 142,71 67,00 19,02



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (туристско- 
краеведческая, очная форма обучения с 
применением сетевой формы реализации)

человеко-час 11Д49001000300513007100 57,43 26,00 3,95

6

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (туристско- 
краеведческая, очно-заочная форма 
обучения с применением сетевой формы 
реализации)

человеко-час 11Д49001000300513007100 56,11 29,00 2,07

7

Реализация дополнительных 
общеразвивающих
программ (естественнонаучная, очная форма 
обучения)

человеко-час 11Д49001000300201004100 339,06 31,00 182,48

8

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 
программ (естественнонаучная, очная 

форма обучения с применением сетевой 
формы реализации)

человеко-час 11Д49001000300213000100 129,16 31,00 45,64

9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих
программ (естественнонаучная, очно

заочная форма обучения)

человеко-час 11Д49001000300205000100 122,51 31,00 45,64

10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 
программ (естественнонаучная, очно

заочная форма обучения с применением 
сетевой формы реализации)

человеко-час 11Д49001000300217006100 121,21 31,00 45,64



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

11

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 
программ (естественнонаучная, очно
заочная форма обучения с применением 
дистанционных образовательных 
технологий)

человеко-час 11Д49001000300206009100 69,73 31,00 11,40

12
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

человеко-час 11Г42001000300701007100 119,77 28,00 59,42

13
Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования человек 11787000301000101000101 34 354,19 15 150,59 7 393,20

14 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования

человек 11791000301000101004101 44 011,62 21 210,83 7 122,56

15
Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования

человек 11794000301000101001101 38 470,14 18 180,71 7 496,04

16

Содержание детей (категория потребителей - 
обучающиеся в учреждениях с 
круглосуточным пребыванием без 
ограничений здоровья)

человек 11Г41001000100000000101 43 257,39 15 240,24 9 607,67

17
Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 
(очная форма обучения)

человек 11787000100400101005101 79 743,63 39 391,54 11 671,48



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в то
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

м числе

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

18

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 
(проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому)

человек 11787000100400201004101 207 696,46 124 234,86 0,00

19
Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 
(очная форма обучения)

человек 11791000100400101009101 96 171,78 48 481,90 10 879,47

20

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 
(проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому)

человек 11791000100400201008101 242 932,25 145 445,69 0,00

21
Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 
(очная форма обучения)

человек 11794000100400101006101 97 097,04 51 512,02 9 960,10

22

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 
(проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому)

человек 11794000100400201005101 254 515,32 151 505,93 0,00

23
Содержание детей (категория потребителей - 
обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ))

человек 11Г41001000100000000101 148 464,29 39 818,79 21 253,54



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственн ой 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

24

Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их 
родителей(законных представителей) и 
педагогических работников

человек 11Г53000000000002007103 2 737,28 1 161,83 607,20

25
Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей

человек 11Г52000000000003007101 4 491,7 2 213,5 607,2

26
Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся

человек 11Г54000000000003005101 4 488,22 2 213,58 606,23

27
Реализация дополнительных 
профессиональных программ 
профессиональной переподготовки

человеко-час 11Г47000301000008006101 388,74 128,79 46,99

28
Реализация дополнительных 
профессиональных программ повышения 
квалификации

человеко-час 11Д47000301000020009100 388,74 128,79 46,99

29

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(23.01.03 Автомеханик, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57018401000101009100 58 372,8 30 301,1 0,0

30

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(23.01.03 Автомеханик, Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д57018401000201008100 58 372,8 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

31

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (07.02.01 
Архитектура, Среднее общее образование, 
очная)

человек 11Д56000601000201005100 57 637,0 30 301,1 0,0

32

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (38.02.07 
Банковское дело, Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д56021301000201004100 59 005,3 30 301,1 0,0

33

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (36.02.01 
Ветеринария, Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д56020401000101006100 73 726,7 30 301,1 0,0

34

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (08.02.04 
Водоснабжение и водоотведение, Основное 
общее образование, очная)

человек 11Д56001101000101009100 59 002,1 30 301,1 0,0

35

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (08.02.04 
Водоснабжение и водоотведение, Среднее 
общее образование, очная)

человек 11Д56001101000201008100 59 002,1 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

I 2 3 4 5 6 7

36

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 43.02.14 
Гостиничный дело, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56023501000101009100 60 361,5 30 301,1 0,0

37

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (43.02.14 
Гостиничный дело, Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д56023501000101009100 60 361,5 30 301,1 0,0

38

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (43.02.11 
Г остиничный сервис, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56023 501000101009100 60 361,5 30 301,1 0,0

39

1 1 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 43.02.11 
Г остиничный сервис, Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д56023501000201008100 60 361,5 30 301,1 0,0

40

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 54.02.01 
Дизайн (по отраслям), Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56027101000101004100 73 280,0 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

41

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (44.02.01 
Дошкольное образование, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56023701000101007100 57 654,5 30 301,1 0,0

42

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (44.02.01 
Дошкольное образование, Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д56023701000201006100 57 654,5 30 301,1 0,0

43

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 21.02.05 
Земельно-имущественные отношения, 
Среднее общее образование, очная)

человек 11Д56010701000301002100 57 987,9 30 301,1 0,0

44

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (54.02.06 
Изобразительное искусство и черчение, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д56027601000101009100 58 985,5 30 301,1 0,0

45

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(54.01.01 Исполнитель художественно
оформительских работ,Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57030101000101007100 73 280.0 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

46

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (38.02.04 
Коммерция (по отраслям), Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д56021001000201007100 57 638,1 30 301,1 0,0

47

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (38.02.04 
Коммерция (по отраслям), Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д5602100Ю00101008100 57 638,1 30 301,1 0,0

48

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (09.02.01 
Компьютерные системы и комплексы, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д56002001000101008100 73 280,0 30 301,1 0,0

49

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (35.02.01 
Лесное и лесопарковое хозяйство (заочная), 
Среднее общее образование)

человек 11Д56018801000217007100 57 112,0 30 301.1 0,0

50

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (35.02.01 
Лесное и лесопарковое хозяйство, Основное 
общее образование, очная)

человек 11Д56018801000101006100 57 127,2 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

51

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих ( 
08.01.10 Мастер жилищно-коммунального 
хозяйства, Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д57001301000101006100 57 635,8 30 301,1 0,0

52

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(08.01.08 Мастер отделочных строительных 
работ, Основное общее образование, очная)

человек 11Д57001101000101008100 57 637,6 30 301,1 0,0

53

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(08.01.25.Мастер отделочных строительных 
и декоративных работ Основное общее 
образование Очная)

человек б/н 57 637,6 30 301,1 6931,6

54

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей, Основное 
общее образование, очная)

человек б/н 56 824,6 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе

затраты на оплату труда с 
начислениями на 

выплаты по оплате труда 
работников, 

непосредствен но 
связанных с оказанием 

государственной услуги, 
рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

55

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(29.01.29 Мастер столярного и мебельного 
производства, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57024601000101005100 57 635,1 30 301,1 0,0

56

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих ( 
08.01.05 Мастер столярно-плотничных и 
паркетных работ, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57000801000101003100 57 645,9 30 301,1 0,0

57

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих ( 
08.01.26. Мастер столярно-плотничных, 
паркетных и стекольных работ, Основное 
общее образование, очн ая)

человек 11Д57000801000101003100 57 645,9 30 301,1 6 931,6

58

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(08.01.06 Мастер сухого строительства, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д57000901000101002100 57 645,9 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

59

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(23.01.06 Машинист дорожных и 
строительных машин, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57018701000101006100 59 230,3 30 301,1 0,0

60

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих ( 
23.01.06 Машинист дорожных и 
строительных машин, Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д57018701000201005100 59 230,3 30 301,1 0,0

61

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(15.01.09 Машинист лесозаготовительных 
и трелевочных машин, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57007801000101008100 57 101,5 30 301,1 0,0

62

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(35.01.06 Машинист машин по 
производству бумаги и картона, Основное 
общее образование, очная)

человек 11Д5 7025601000101002100 59 783,4 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

63

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(21.01.08 Машинист на открытых горных 
работах Основное общее образование 
Очная)

человек 11Д57018401000101009100 65 298,7 30 301,1 0,0

64

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (35.02.07 
Механизация сельского хозяйства, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д56019401000101008100 67 947,8 30 301,1 0,0

65

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (15.02.01 
Монтаж и техническая эксплуатация 
промышленного оборудования (по 
отраслям), Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д56007001000101007100 60 341,9 30 301,1 0,0

66

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (08.02.07 
Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции, 
Среднее общее образование, очная)

человек 11Д56001401000201005100 59 009,6 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

67

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (08.02.08 
Монтаж и эксплуатация оборудования и 
систем газоснабжения, Основное общее 
образование, очн ая)

человек 11Д56001501000101005100 59 009,6 30 301,1 8 107,8

68

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (08.02.09 
Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и 
гражданских зданий,Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56001601000101004100 73 280,0 30 301,1 0,0

69

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(08.01.14 Монтажник санитарно
технических, вентиляционных систем и 
оборудования, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57001701000101002100 61 577,6 30 301,1 0,0

70

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (21.02.18 
Обогащение полезных ископаемых, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д56012501000101002100 65 077,7 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

71

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(11.01.08 Оператор связи, Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д57003901000201005100 59 228,4 30 301,1 0,0

72

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих ( 
23.01.01 Оператор транспортного 
терминала, Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д57018201000101001100 59 228,4 30 301,1 0,0

73

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (38.02.03 
Операционная деятельность в логистике, 
Среднее общее образование, очная)

человек 11Д56020901000201000100 56 599,6 30 301,1 0,0

74

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (Организация 
перевозок и управление на транспорте ( по 
видам), Среднее общее 
образование,(заочная))

человек 11Д56013501000217001100 56617,0 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

I 2 3 4 5 6 7

75

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (23.02.01 
Организация перевозок и управление на 
транспорте ( по видам), основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56013501000101000100 56613,9 30 301,1 0,0

76

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (21.02.15 
Открытые горные работы, Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д 56012201000201004100 57 636,6 30 301,1 0,0

77

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих ( 
43.01.02 Парикмахер, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57028901000101003100 59 610,6 30 301,1 0,0

78

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (43.02.02 
Парикмахерское искусство, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56022601000101000100 59610,6 30 301,1 0,0

79

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(119.01.04 Пекарь, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57013701000101007100 59 647,2 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

80

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(19.01.17 Повар, кондитер, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57015001000101009100 59 637,5 30 301,1 0,0

8!

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (43.02.15 
Поварское и кондитерское дело, Основное 
общее образование, очная)

человек 11Д56010101000201009100 59 828,3 30 301,1 0,0

82

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (43.02.15 
Поварское и кондитерское дело, Среднее 
общее образование, очная)

человек 11Д56010101000201009100 59 828,3 30 301,1 8 883,0

83

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (20.02.04 
Пожарная безопасность, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56010601000101005100 57 168,7 30 301,1 0,0

84

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих ( 
29.01.07 Портной, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57022401000101001100 59611,1 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

85

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (40.02.01 
Право и организация социального 
обеспечения, Среднее общее образование, 
очная)

человек 11Д 56021801000201009100 59 002,7 30 301,1 0,0

86

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (44.02.02 
Преподавание в начальных классах, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д56023801000101006100 58 845,5 30 301,1 0,0

87

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (44.02.02 
Преподавание в начальных классах, Среднее 
общее образование, очная)

человек 11Д56023801000201005100 58 845,5 30 301,1 0,0

88

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (09.02.05 
Прикладная информатика, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56002401000101004100 58 818,5 30 301,1 0,0

89

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих ( 
38.01.02 Продавец, контролер- кассир, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д57028101000101001100 60 701,0 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

90

11.Г51.0 Реализация основных 
профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения - 
программ профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих

Человеко-час - 23,1 1,9 0,0

91

11 .Г51.0 Реализация основных 
профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения - 
программ профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
(для обучающихся с ОВЗ)

Человеко-час - 28,1 1,5 24,6

92

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(21.01.10 Ремонтник горного оборудования, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д57016301000101004100 65 056,6 30 301,1 0,0

93

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(35.01.16 Рыбовод, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57026601000101000100 70 003,0 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

94

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (35.02.12 
Садово-парковое и ландшафтное 
строительство, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56019901000101003100 57 175,4 30 301,1 0,0

95

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (22.02.06 
Сварочное производство,Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56013201000101003100 73 280,0 30 301,1 0,0

96

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (22.02.06 
Сварочное производство,Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д56013201000201002100 73 280,0 30 301,1 0,0

97

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки), 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д57007401000101002100 73 280,0 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 

услуги, рублей

в том числе

затраты на оплату труда с 
начислениями на 

выплаты по оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с оказанием 

государственной услуги, 
рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

98

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (43.02.06 
Сервис на транспорте ( по видам 
транспорта), Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д56023001000101004100 56 625,4 30 301,1 0,0

99

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(15.01.20 Слесарь по контрольно
измерительным приборам и автоматике, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д57000801000101003100 71 013,6 30 301,1 0,0

100
Содержание (эксплуатация) имущества, 
находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности

человек 28060100100000001004107 20 621,5 0,0 0,0

101

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(Станочник (металлообработка) Основное 
общее образование, очная)

человек 11Д57009401000101008100 73 280,0 30 301,1 0,0

102

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (08.02.05 
Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и аэродромов , 
Среднее общее образование, очная)

человек 11Д56001201000201007100 57913,1 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

103

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (08.02.05 
Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорогог и аэродромов, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д56001201000101008100 57 913,1 30 301,1 0,0

104

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (08.02.01 
Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений, Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д56000801000101004100 57 637,1 30 301,1 6931,6

105

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (08.02.01 
Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений, Среднее общее образование, 
очная)

человек 11Д56000801000201003100 57 637,1 30 301,1 0,0

106

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 08.02.02 
Строительство и эксплуатация инженерных 
сооружений Основное общее образование 
Очная)

человек 11Д56000901000101003100 57 637,1 30 301,1 6931,6



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государствен ной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

107

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(26.01.01 Судостроитель судоремонтник 
металлических судов, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д57020401000101005100 73 280,0 30 301,1 0,0

108

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (13.02.02 
Теплоснабжение и теплотехническое 
оборудование, Среднее общее образование, 
очная)

человек 11Д56005501000201005100 59 003,5 30 301,1 0,0

109

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (13.02.11 
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям), Основное 
общее образование, очная)

человек 11Д56006401000101005100 57 135,0 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплачу труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

110

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (23.02.04 
Техническая эксплуатация подъемно
транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования (по отраслям) 
(заочная), Среднее общее образование)

человек 11Д56013801000101007100 57 184,0 30 301,1 0,0

111

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (23.02.04 
Техническая эксплуатация подъемно
транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования (по отраслям), 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д56013801000101007100 57 152,6 30 301,1 0,0

112

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 23.02.03 
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта (заочная))

человек 11Д56013701000217009100 56612,3 30 301,1 0,0

113

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена 
(23.02.03Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного транспорта, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д56013701000101008100 57 987,9 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

гБазовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

114

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (23.02.03 
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта, Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д56013701000201007100 57 987,9 30 301,1 0,0

115

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей, Основное общее образование, 
очная)

человек б/н 57 987,9 30 301,1 0,0

116

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (35.02.03 
Технология деревообработки (заочная), 
Среднее общее образование)

человек 11Д56019001000101002100 57 101,5 30 301,1 0,0

117

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (35.02.03 
Технология деревообработки, Основное 
общее образование, очная

человек 11Д56019001000101002100 57 127,2 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе

затраты на оплату труда с 
начислениями на 

выплаты по оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с оказанием 

государственной услуги, 
рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

118

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (35.02.04 
Технология комплексной переработки 
древесины, Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д56019101000101001100 57 127,2 30 301,1 0,0

119

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 35.02.02 
Технология лесозаготовок (заочная), 
Среднее общее образование)

человек 11Д56018901000217006100 57 239,1 30 301,1 0,0

120

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (35.02.02 
Технология лесозаготовок, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56018901000201004100 57 199,5 30 301,1 0,0

121

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 15.02.08 
Технология машиностроения, Основное 
общее образование, очная)

человек 11Д56007701000101000100 73 280,0 30 301,1 0,0

122

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 43.02.13 
Технология парикмахерского искусства, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д 56022601000101000100 59610,6 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

123

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (19.02.10 
Технология продукции общественного 
питания, Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д56010101000101000100 59 589,0 30 301,1 0,0

124

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (19.02.10 
Технология продукции общественного 
питания,Среднее общее образование, очная)

человек 11Д56010101000201009100 59 589,0 30 301,1 0,0

125

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (38.02.05 
Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56021101000101007100 59 625,2 30 301,1 0,0

126

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (38.02.05 
Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, Среднее общее 
образование, очная)

человек 11Д56021101000201006100 59 625,2 30 301,1 0,0



№
п/л

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

_Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе

затраты на оплату труда с 
начислениями на 

выплаты по оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с оказанием 

государственной услуги, 
рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

127

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих ( 
35.01.13 Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д57026301000101003100 69 348,3 30 301,1 0,0

128

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (43.02.10 
Туризм, Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д56023401000101000100 70 730,4 30 301,1 0,0

129

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (08.02.11 
У правление,эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56001801000101002100 59 009,6 30 301,1 0,0

130

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (49.02.01 
Физическая культура, Основное общее 
образование, очная)

человек 11Д56024601000101006100 58 854,5 30 301,1 0,0



№
п/п

Наименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Базовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

131

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям), Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д56020701000101003100 60 285,2 30 301,1 0,0

132

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (35.02.16 
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования)

человек 11Д56019401000101008100 72 879,1 30 301,1 0,0

133

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 35.02.08 
Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства, Основное общее образование, 
очная)

человек 11Д56019501000101007100 73 443,9 30 301,1 0,0

134

11 .Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена (13.02.03 
Электрические станции, сети и системы, 
Среднее общее образование, очная)

человек 11Д56005601000201004100 73 280,0 30 301,1 0,0



№
п/п

_ у u Уникальный номер реестровой 
записи

рНаименование государственной услуги Единица 
измерения 

показателя объема 
государственной 

услуги

Ьазовые нормативы 
затрат на оказание 
государственной 
услуги, рублей

в том числе
затраты на оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате труда 

работников, 
непосредственно 

связанных с оказанием 
государственной услуги, 

рублей

затраты на коммунальные 
услуги и содержание 

объектов недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
государственного задания, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

135

11.Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования (по 
отраслям), Основное общее образование, 
очная )

человек 11Д57006401 ООО101004100 72 769,6 30 301,1 0,0

136

11 .Д57.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 
(35.01.15 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования в 
сельскохозяйственном производстве, 
Основное общее образование, очная)

человек 11Д57026501000101001100 72 769,6 30 301,1 0,0

137

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена ( 13.02.07 
Электроснабжение (по отраслям),Основное 
общее образование, очная)

человек 11Д56006001000101009100 73 280,0 30 301,1 0,0

138

11.Д56.0 Реализация образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена 
(Электроснабжение (по отраслям),Среднее 
общее образование, очная)

человек 11Д56006001000201008100 73 280,0 30 301,1 0,0



Приложение X» 2
к приказу Министерства образования
Республики Карелия
от 11 января 2018 года № 4

Значения территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих коэффициентов применяемых к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и

полномочия учредителя

№  п/п Наименование государственного 
учреждения Республики Карелия

Наименование корректирующего коэффициента

Территориальный корректирующий 
коэффициент на оплату труда с 

начислениями на выплаты по оплате 
труда к базовым нормативам затратам на 

оказание государственных услуг

Отраслевой корректирующий коэффициент к базовым нормативам затратам на оказание государственных услуг с
учетом коэффициентов выравнивания

на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1 2 3 4 5 6

1

Г осу дарственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Республики 
Карелия "Ресурсный центр развития 
дополнительного образования"

1,65 0,7787377353 0,7266136460 0,6927551205

2

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение Республики 
Карелия "Республиканский центр детско - 
юношеского туризма"

1,65 1,5438809605 1,3469231312 1,3329901115

3

Г осударственное бюджетное 
образовательное учреждение Республики 
Карелия "Республиканский детский 
эколого-биологический центр имени Кима 
Андреева"

1,65 1,5092719927 1,5778865905 1,5313442566

4
ГБОУ РК "Карельский кадетский корпус 
имени Александра Невского" 1,65 1,7482914870 1,5826240234 1,5103348665



№  п/п Наименование государственного 
учреждения Республики Карелия

Наименование корректирующего коэффициента

Территориальный корректирующий 
коэффициент на оплату труда с 

начислениями на выплаты по оплате 
труда к базовым нормативам затратам на 

оказание государственных услуг

Отраслевой корректирующий коэффициент к базовым нормативам затратам на оказание государственных услуг с
учетом коэффициентов выравнивания

на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1 2 3 4 5 6

5

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение Республики 
Карелия "Специализированная школа 
искусств"

1,65 0,9644024342 0,8940463259 0,8669671481

6

Г осу дарственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Карелия «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа — интернат № 18»

1,80 1,4403849803 1,3731421765 1,3089019381

7

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Карелия «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа — интернат №21»

1,65 1,2629323644 1,1610412367 1,1389949885

8

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Карелия «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа — интернат № 23»

1,65 1,1346621328 1,0196839142 0,9796785190

9

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Карелия "Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат №  24 "

1,65 0,5961068464 0,5244183129 0,5026570196



№  п/п Наименование государственного 
учреждения Республики Карелия

Наименование корректирующего коэффициента

Территориальный корректирующий 
коэффициент на оплату труда с 

начислениями на выплаты по оплате 
труда к базовым нормативам затратам на 

оказание государственных услуг

Отраслевой корректирующий коэффициент к базовым нормативам затратам на оказание государственных услуг с
учетом коэффициентов выравнивания

на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1 2 3 4 5 6

10

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение Республики 
Карелия для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования"

1,65 1,6033227309 1,5471761727 1,5036128995

11

Государственное автономное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования Республики Карелия 
"Карельский институт развития 
образования"

1,65 1,8025077928 1,5476121362 1,4956250809

12

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Олонецкий техникум"

1,65 0,9620203322 0,8503491345 0,8332912690

13

Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Костомукшский политехнический 
колледж"

2,2 0,8162666106 0,8907882977 0,8807197408

14

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
«Лахденпохский техникум»

1,65 1,1083154242 1,2222224179 1,2215730142

15

Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
«Медвежьегорский техникум»

1,8 0,9297174207 0,7951381526 0,7854085667

16

Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Техникум дорожного строительства"

1,65 0,5551819699 0,5263215593 0,5205070487



№ п/п Наименование государственного 
учреждения Республики Карелия

Наименование корректирующего коэффициента

Территориальный корректирующий 
коэффициент на оплату труда с 

начислениями на выплаты по оплате 
труда к базовым нормативам затратам на 

оказание государственных услуг

Отраслевой корректирующий коэффициент к базовым нормативам затратам на оказание государственных услуг с
учетом коэффициентов выравнивания

на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1 2 3 4 5 6

17

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Кондопожский техникум"

1,65 0,8910768090 0,8284241886 0,8228375175

18

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Петрозаводский лесотехнический 
техникум"

1,65 0,7521217854 0,6745102127 0,6670241820

19
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Петрозаводский строительный техникум"

1,65 0,7383173181 0,6323374948 0,6277173732

20

Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Петрозаводский педагогический 
колледж"

1,65 0,9655820696 0,8075243834 0,7991126907

21

Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Сортавальский колледж"

1,65 0,8731548902 0,8005033933 0,7877927361

22

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Северный колледж"

1,8 1,0771770822 0,9914042498 0,9802773466

23

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Колледж технологии и 
предприним ательсгва"

1,65 0,6372836103 0,5954102414 0,5894703968

24

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
«Индустриальный колледж»

1,65 0,8049999146 0,7034529775 0,7015978572



№ п/п Наименование государственного 
учреждения Республики Карелия

Наименование корректирующего коэффициента

Территориальный корректирующий 
коэффициент на оплату труда с 

начислениями на выплаты по оплате 
труда к базовым нормативам затратам на 

оказание государственных услуг

Отраслевой корректирующий коэффициент к базовым нормативам затратам на оказание государственных услуг с
учетом коэффициентов выравнивания

на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1 2 3 4 5 6

25

Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Петрозаводский автотранспортный 
техникум"

1,65 0,7274073944 0,7128904528 0,7082355875

26

Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия 
"Петрозаводский техникум городского 
хозяйства"

1,65 0,7731761021 0,6691886426 0,6628329088



Приложение № 3
к приказу Министерства образования
Республики Карелия
от 11 января 2018 года №  4

Значения нормативных затрат на выполнение государственных работ государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя

№  п/п Наименование государственного учреждения Республики Карелия Наименование государственной услуги 
(государственной работы)

Нормативные затраты на выполнение государственных работ, 
рублей

на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1 2 3 4 5 6
1 Государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Республики Карелия "Ресурсный 
центр развития дополнительного образования"

Организация и проведение
олимпиад,конкурсов,мероприятий,направленн
ых на выявление и развитие у обучающихся
интелектуальных и творческих
способностей,способностей к занятиям
физической культурой и спортом,интереса к
(научно-исследовательской
деятельности,творческой
деятельности,физкультурно-спортивной
деятельности

321,774432 300,236759 286,246416

Методическое обеспечение образовательной 
деятельности 7 972,514462 7 438,881588 7 092,246807

2 Государственное бюджетное образовательное учреждение 
Республики Карелия "Республиканский центр детско - юношеского 
туризма"

Организация и проведение
олимпиад,конкурсов,мероприятий,направленн
ых на выявление и развитие у обучающихся
интелектуальных и творческих
способностей,способностей к занятиям
физической культурой и спортом,интереса к
(научно-исследовательской
деятельности,творческой
деятельности.физкультурно-спортивной
деятельности

637,931613 556,548638 550,791514

Методическое обеспечение образовательной 
деятельности 15 805,851865 13 789,448817 13 646,806184



№  п/п Наименование государственного учреждения Республики Карелия Наименование государственной услуги 
(государственной работы)

Нормативные затраты на выполнение государственных работ, 
рублей

на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1 2 3 4 5 6
3 Государственное бюджетное образовательное учреждение 

Республики Карелия "Республиканский детский эколого
биологический центр имени Кима Андреева"

Организация и проведение
олимпиад, конкурсов, мероприятий.направленн
ых на выявление и развитие у обучающихся
интелектуальных и творческих
способностей,способностей к занятиям
физической культурой и спортом,интереса к
(научно-исследовательской
деятельности,творческой
деятельности,физкультурно-спортивной
деятельности

623,631187 651,982739 632,751447

Методическое обеспечение образовательной 
деятельности 15 451,534251 16 153,992663 15 677,504350

4 Государственное бюджетное образовательное учреждение 
Республики Карелия "Специализированная школа искусств" Организация и проведение

олимпиад,конкурсов,мероприятий,направленн
ых на выявление и развитие у обучающихся
интелектуальных и творческих
способностей,способностей к занятиям
физической культурой и спортом,интереса к
(научно-исследовательской
деятельности,творческой
деятельности,физкультурно-спортивной
деятельности

398,491086 369,419942 358,230826

5 Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Карелия «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат №18»

Информационно-технологическое обеспечение 
управления системой образования 7 656,222324 7 298,799925 6 957,337362

Организация проведения общественно
значимых мероприятий в сфере образования, 
науки и молодежной политики

8 231,699335 7 847,411419 7 480,282953

6 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Карелия «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат №21»

Информационно-технологическое обеспечение 
управления системой образования 6 712,990690 6 171,398590 6 054,213962



№  п/п Наименование государственного учреждения Республики Карелия Наименование государственной услуги 
(государственной работы)

Нормативные затраты на выполнение государственных работ, 
рублей

на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1 2 3 4 5 6

Организация проведения общественно
значимых мероприятий в сфере образования, 
науки и молодежной политики

7 217,570057 6 635,269395 6 509,276630

7 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Карелия «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат № 23»

Информационно-технологическое обеспечение 
управления системой образования 6031,183101 5 420,027878 5 207,383200

Организация проведения общественно
значимых мероприятий в сфере образования, 
науки и молодежной политики

6 484,514663 5 827,422192 5 598,794159

8 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Карелия "Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 24"

Информационно-технологическое обеспечение 
управления системой образования 3 168,546331 2 787,493100 2 671,823122

Организация проведения общественно
значимых мероприятий в сфере образования, 
науки и молодежной политики

3 406,708900 2 997,013949 2 872,649681

9 Государственное бюджетное образовательное учреждение 
Республики Карелия для детей, нуждающихся в психолого
педагогической и медико-социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования"

Методическое обеспечение образовательной 
деятельности 16 414,401255 15 839,587390 15 393,597926

Ведение информационных ресурсов и баз 
данных 82 206,364720 79 327,590315 77 093,992390

10 Государственное автономное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Карелия "Карельский 
институт развития образования"

Методическое обеспечение образовательной 
деятельности 18 453,606131 15 844,050671 15 311,820716

Ведение информационных ресурсов и баз 
данных 92 419,080806 79 349,943253 76 684,436960

Экспертиза программ,проектов 7 694,941818 6 606,787162 6 384,853383
Проведение аттестации педагогических 
работников 1 713,373782 1 471,082716 1 421,666421

11 Государственное автономное учреждение Республики Карелия 
"Центр оценки качества образования"

Ведение информационных ресурсов и баз 
данных 62 380,672003 81 893,033644 58 045,162166

Информационно-технологическое обеспечение 
управления системой образования 6 466,979842 8 489,818734 6 017,519235



№ п/п Наименование государственного учреждения Республики Карелия Наименование государственной услуги 
(государственной работы)

Нормативные затраты на выполнение государственных работ, 
рублей

на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1 2 3 4 5 6
Оценка качества образования в части 
обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11, 
итогового сочинения (изложения)

8 794 900,000000 0,000000 0,000000

Оценка качества образования в части 
сопровождения процедуры государственной 
аккредитации образовательной деятельности 
образовательных организаций

96 131,447309 126 200,882356 89 450,229841

Оценка качества образования в части 
направлений деятельности Управления 
государственного контроля (надзора) в сфере 
образования

2 546,472166 3 342,995900 2 369,490181

Создание и развитие информационных систем 
и компонентов информационно
телекоммуникационной системы 
инфраструктуры (ИКТИ)

50 990,543462 66 940,129967 47 446,657261

12

Г осударственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия "Петрозаводский 
автотранспортный техникум"

Организация и проведение олимпиад, 
конкурсов, мероприятий, направленных на 
выявление и развитие у обучающихся 
интелектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической 
культурой и спортом, интереса к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, 
творческой деятельности, физкультурно
спортивной деятельности

300,564735 294,566335 292,642945

13

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия "Петрозаводский педагогический 
колледж"

Организация и проведение олимпиад, 
конкурсов, мероприятий, направленных на 
выявление и развитие у обучающихся 
интелектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической 
культурой и спортом, интереса к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, 
творческой деятельности, физкультурно
спортивной деятельности

398,978511 333,669075 330,193364



№  п/п Наименование государственного учреждения Республики Карелия Наименование государственной услуги 
(государственной работы)

Нормативные затраты на выполнение государственных работ, 
рублей

на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1 2 3 4 5 6
* Нормативные затраты на выполнение государственной работы " Оценка качества образования в части обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11, итогового сочинения (изложения)" на 2019 и 
2020 годы определены с учетом утвержденных Законом о бюджете Республики Карелия на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов бюджетных ассигнований на соответствующие цели


